
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

25.06.2019                                                                                                                            № 255 

Об итогах изучения деятельности 

 

В соответствии с приказом управления образования от 12.10.2015 № 291 «Об 

изучении деятельности образовательной организации по профилактике асоциального 

поведения», комиссией в составе ответственного секретаря КДН и ЗП, главного 

специалиста Т.Б. Илюшечкиной и ведущего специалиста управления образования Е.И. 

Гришуниной в срок с 29.04.2019 по 30.04.2019 проведено изучение деятельности МКОУ 

«Починковская школа-интернат»  по реализации действующего законодательства 

Российской Федерации и Нижегородской области, муниципальных нормативно-правовых 

актов в области образования, в части профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних. 

В ходе изучения деятельности выяснено следующее. Нормативно – правовая база по 

профилактике асоциального поведения сформирована должным образом: имеются 

федеральные и региональные законы, районные  программы, школьные  локальные акты, 

регламентирующие работу по профилактике асоциального поведения: Положение о Совете 

профилактики, Положение об организации и порядке ведения учета обучающихся и их 

семей, находящихся в социально-опасном положении, Положение о порядке постановки 

учащихся на внутришкольный учет, о снятии их с  учета, Положение  о школьном 

психолого-медико-педагогическом консилиуме.  

Проводится психолого-медико-педагогическое сопровождение вновь поступающих 

детей, а также состоящих на профилактических учётах.  

Координирующим органом  по осуществлению комплекса мероприятий по 

профилактике асоциального поведения несовершеннолетних МКОУ  «Починковская 

школа-интернат» является школьный Совет профилактики.    

В образовательной организации  обучаются 57 человек, семеро из них – проживают 

в семьях, находящихся в социально опасном положении. С семьями организована 

индивидуальная профилактическая работа, направленная на профилактику безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних, предупреждение подростковой преступности.  

  Все дети и подростки, проживающие в семьях, находящихся в СОП, вовлечены в 

организованную досуговую деятельность.  

Общеобразовательной организацией проводится работа с родителями  учащихся, 

составлены планы родительских собраний, исполнение которых подтверждается 

протоколами и листами регистрации. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Директору МКОУ «Починковская школа-интернат»  организовать работу по 

выполнению рекомендаций, указанных в аналитической справке; в срок до 01.07.2019 

предоставить отчёт о проделанной работе. 

 2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста 

управления образования Е.И. Гришунину. 

 

Начальник                                                                                                                    И.А. Жирова 
 

С приказом ознакомлены:   

ведущий специалист  Е.И. Гришунина 

главный специалист  Т.Б.Илюшечкина 

директор МКОУ «Починковская школа-интернат»  С.С. Глинская 



 


